
 

ZARZĄDZENIE Nr 20.2019 
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia  9 kwietnia  2019 r. 
wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2019                                                                 

 

               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 8 

uchwały   Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  29 stycznia 2019 
roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 zarządzam,                      

co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej  Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie                     

z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  
zmienionej Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                   

z dnia 19 lutego 2019 roku oraz Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 22 marca 2019 roku, wprowadzam  następujące zmiany: 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 110 266,00 zł do kwoty 

23 222 136,43 zł. 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 110 266,00 zł do kwoty                         

22 018 357,43 zł.               
3.  Dochody budżetu dokonuje się zmian  w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie  

(+) 

751 75113 2010  9 834,00 

852 85230 2030  30 432,00 

854 85415 2030  70 000,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     

w sposób następujący:       

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie  

(+) 

751 75113 2010  9 834,00 

5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  110 266,00 zł do kwoty 
23 957 136,43 zł. 

6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  110 266,00 zł do kwoty   
21 921 403,99 zł. 
7. W załączniku Nr  2  wydatki  budżetu gminy  dokonuje się zmian                

w sposób następujący : 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie 

(+) 

600 60016 4270 500,00  

600 60016 4520  500,00 

750 75085 4040 705,00  

750 75085 4430 156,00  

750 75085 4700  861,00 

751 75113 4110  715,00 

751 75113 4120  73,00 



751 75113 4170  5 160,00 

751 75113 4210  1 918,00 

751 75113 4300  1 968,00 

801 80101 4040 3 695,00  

801 80101 4240  3 500,00 

801 80101 4260  10 735,00 

801 80101 4270 3 500,00  

801 80104 4040 3 788,00  

801 80104 4260  3 788,00 

801 80110 4040 7 040,00  

801 80148 4120 450,00  

801 80148 4260  2 095,00 

801 80149 4040 1 645,00  

852 85230 3110  30 432,00 

854 85415 3240  70 000,00 

8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 

w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie  

(+) 

751 75113 4110  715,00 

751 75113 4120  73,00 

751 75113 4170  5 160,00 

751 75113 4210  1 918,00 

751 75113 4300  1 968,00 

 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie 

finansowym jednostek.   
 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
 

 
 
 

                                                                                         
 

  WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 

UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 20.2019  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

z dnia  9 kwietnia 2019 rok 

wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2019 
                                                              
         Decyzją Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Koninie   

Nr DKN-803-4/19  z dnia 3 kwietnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji 
celowej w dziale 751  rozdz. 75113  § 2010 o kwotę  9 834,00 zł                            

z przeznaczeniem na  przygotowanie i przeprowadzenie wyborów posłów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019r. 
 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.86.2019.7                               

z dnia 20 marca 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852  
rozdz. 85230 § 2030 o kwotę  30 432,00 zł  z przeznaczeniem na  realizację 

wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata     
2019- 2023. 
           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.104.2019.8                       

z dnia 3 kwietnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 854  
rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 70 000,00 zł z przeznaczeniem na  
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów.                
                

       Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje 
zgodnie  ze wskazaniem dysponentów  środków. 
 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób 
następujący:  

- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne - dokonano zmniejszenia 
wydatków w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 500,00 zł,              
a zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4520 opłaty na rzecz 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 500,00 zł.  
  -  W rozdziale 75085 –  wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego  - zmniejszono o kwotę 705,00 zł wydatki w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz o kwotę 156,00 zł w paragrafie 4430 
różne opłaty i składki, a zwiększono o kwotę 861,00 zł planowane wydatki             

w paragrafie 4700 szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej. 
- W rozdziale 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego – ustalono  

wydatki  w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 
715,00 zł, w paragrafie 4120 składki na fundusz pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 73,00 zł, w paragrafie 

4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 160,00 zł, w paragrafie 4210 
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 918,00 zł oraz w paragrafie 4300 

zakup usług pozostałych o kwotę 1 968,00 zł.   
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – zmniejszono planowane wydatki 
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 695,00 zł oraz 



w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 3 500,00 zł, 

zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4240 zakup środków 
dydaktycznych i książek o kwotę 3 500,00 zł oraz w paragrafie 4260 zakup 

energii o kwotę 10 735,00 zł. 

W poszczególnych jednostkach dokonano zmian w sposób następujący: 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie zwiększono o kwotę                    

7 040,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii. 
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4040 o kwotę 3 695,00 zł oraz w paragrafie 

4270 zakup usług remontowych o kwotę 3 500,00 zł, a zwiększono wydatki 
w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę 3 695,00 zł oraz w paragrafie 4240 

zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 3 500,00 zł.   
- W rozdziale 80104 – przedszkola  – zmniejszono planowane wydatki            
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 788,00 zł, 

zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę 
3 788,00 zł. 

W poszczególnych jednostkach dokonano zmian w sposób następujący: 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 

3 788,00 zł, zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii 
o kwotę 3 788,00 zł. 
- W rozdziale 80110– gimnazja– zmniejszono planowane wydatki                         

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 7 040,00 zł. 
W poszczególnych jednostkach dokonano zmian w sposób następujący: 

W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę                      
7 040,00 zł. 

 - W rozdziale 80148– stołówki szkolne– zmniejszono planowane wydatki              
w paragrafie 4120 składki na Fundusz pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 450,00 zł, a zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii w kwocie 2 095,00 zł.    
W poszczególnych jednostkach dokonano zmian w sposób następujący: 

W Szkole Podstawowej w Barłogach zmniejszono planowane wydatki              
w paragrafie 4120 składki na Fundusz pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 450,00 zł, a zwiększono 

planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii w kwocie 2 095,00 zł. 
- W rozdziale 80149– realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 645,00 zł.   
W poszczególnych jednostkach dokonano zmian w sposób następujący: 
W Szkole Podstawowej w Barłogach zmniejszono planowane wydatki                    

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 645,00 zł.   
- W rozdziale 85230– pomoc w zakresie dożywiania- zwiększono planowane 

wydatki w paragrafie 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 30 432,00 zł.  
- W rozdziale 85415– pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
w zakresie dożywiania- zwiększono planowane wydatki w paragrafie 3240  

stypendia dla uczniów o kwotę 70 000,00 zł.  



 

 
 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2019 obejmuje zmianę                 
w planie finansowym jednostek realizujących zadania.   
                                                                                         

 
 
 

  WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 

 
 
 

 
 

 


